16/03/2023, 13:06 SEI/MPPI - 0436146 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=504296&infra_siste… 1/1

PORTARIA PGJ/PI Nº 873/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no PGEA/SEI nº 19.21.0438.0003743/2020-37,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor AGOSTINHO VIEIRA DE SOUZA NETO, Assessor de Promotoria de Justiça
lotado no GACEP, matrícula 20089, como gestor de acompanhamento do Acordo de Cooperação
Técnica nº 09/2021 e seus aditivos, que entre si celebraram este Ministério Público do Estado do Piauí,
por intermédio do GACEP, a Secretaria Estadual de Segurança Pública e a Delegacia-Geral de Polícia
Civil do Estado do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de março de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 16/03/2023, às 13:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0436146 e o
código CRC 5B574AC1.